
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 302  del 31.03.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

OGGETTO: Gara 985 – Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi monouso, 

strumenti e accessori per il kit robotico Da Vinci per le esigenze assistenziali 

dell’U.O.C. Chirurgia Pediatrica dell’A.O.U. Federico II.  

  CIG 8175095DCC - Fornitura supplementare. 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Dirigente Amministrativo    F.to Il Direttore U.O.C. 
     Dott.ssa Eugenia Granata    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Si attesta che la spesa viene imputata al conto del bilancio economico n. 5010107010 e che tale                                     

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget.. 

 

     F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

   Favorevole         Favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo    F.to Il Direttore Sanitario 

         dott. Stefano Visani      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 
 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.840 del 18.12.2018 nonché la lettera contratto prot. n.12458 del 

16.07.2019 con la quale veniva affidata alla Società AB MEDICA S.p.A. la fornitura annuale di dispositivi 

monouso, strumenti e accessori per il kit robotico Da Vinci per le esigenze assistenziali delle UU.OO.CC. 

di Urologia, Ginecologia, Chirurgia Generale e Chirurgia Pediatrica dell’A.O.U. Federico II, per un 

importo complessivo di € 1.406.614,35, oltre I.V.A., nella configurazione di cui all’offerta prot. 

AL201802661 del 22.10.2018; 

 

PRESO ATTO della nota del 20.03.2019, con la quale il Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica, 

Tecnologie Sanitarie e HTA ha chiesto di provvedere all’estensione del contratto di fornitura per il sotto 

elencato strumentario poliuso per chirurgia robotica, per le esigenze dell’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica: 

- cod. 470006 – n.4 large needle-driver  – importo unitario € 6.369,00 – importo totale € 25.476,00; 

- cod. 470179 – n.2 monopolar curved scissors - importo unitario € 9.285,75 – importo totale € 18.571,50; 

- cod. 470172 – n.2 maryland dissector – importo unitario € 7.848,00 – importo totale € 15.696,00; 

- cod. 470049 – n.2 cadiere forceps – importo unitario € 6.078,00 – importo totale € 12.156,00; 

- cod. 470205 – n.2 fenestrated bipolar – importo unitario € 7.848,00 – importo totale € 15.696,00; 

 

LETTA la nota del 23.03.2020, con la quale il RUP, Prof. Vincenzo Mirone ha espresso parere favorevole 

all’estensione del citato contratto prot. n. 12458 del 16.07.2019; 

  

TENUTO CONTO che il costo complessivo della fornitura di cui trattasi ammonta a complessivi € 

87.595,50, oltre I.V.A., giusta la citata offerta del 22.10.2018; 

 

RITENUTO che trattandosi di fornitura supplementare al contratto di cui sopra, ricorrono i presupposti per 

l’affidamento ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., alla Società AB 

MEDICA S.p.A., per l’importo complessivo di € 87.595,50, oltre I.V.A., giusta offerta prot. AL201802661 

del 22.10.2018; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Affidare, quale fornitura supplementare, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii., alla Società AB MEDICA S.p.A., la fornitura del sottoelencato strumentario poliuso per il kit 

robotico Da Vinci per le esigenze assistenziali dell’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica dell’A.O.U. Federico II, 

per l’importo complessivo di € 87.595,50, oltre I.V.A.: 

- cod. 470006 – n.4 large needle-driver  – importo unitario € 6.369,00 – importo totale € 25.476,00; 

- cod. 470179 – n.2 monopolar curved scissors - importo unitario € 9.285,75 – importo totale € 18.571,50; 

- cod. 470172 – n.2 maryland dissector – importo unitario € 7.848,00 – importo totale € 15.696,00; 

- cod. 470049 – n.2 cadiere forceps – importo unitario € 6.078,00 – importo totale € 12.156,00; 

- cod. 470205 – n.2 fenestrated bipolar – importo unitario € 7.848,00 – importo totale € 15.696,00. 

 

La spesa complessiva per l’intera fornitura di € 87.595,50, oltre I.V.A., sarà imputata al conto del bilancio 

economico n………….., sui relativi stanziamenti di budget anno 2020.  

 

 F.to Il Responsabile P.O.    F.to Il Direttore U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 Sig.ra Lilia Montanaro                          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

       Avv. Anna Iervolino 



N. 

 

Data consegna 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il………………………………………………………... 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.03.2020 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario  

         Giacomo IAZZETTA 

 

 


